
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24.12.2024 № 482/01-08

Об утверждении состава экспертов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России -  2025»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Лысьвенского городского округа, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения 
престижа педагогической профессии и распространения передового опыта и 
организованного проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года России -  2025»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертов муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года России -  2025».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 
работе с педагогическими кадрами Н.А. Новикову.

Начальник управления Л.Е. Степанова



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника 
управления образования 
от 24.12.2024 №482/01-08

Состав экспертов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России -  2025» 

Номинация «Педагог дошкольного образования»
1. Скочилова Елена Анатольевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления образования администрации ЛГО;
2. Татаурова Людмила Николаевна, заместитель директора по методической 

работе МБДОУ «Детский сад № 11»;
3. Смирнова Антонида Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 7»;
4. Атняшева Ирина Владимировна, заместитель директора по воспитательной 

работе МБОУ «Школа для детей с ОВЗ»;
5. Микрюкова Марина Николаевна, заместитель директора по методической 

работе МБДОУ «Детский сад № 17».

Номинация «Учитель»
1. Прозорова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ № з»;
2. Пакирова Марина Сабировна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 7»;
3. Балабанова Юлия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 16 сУИОП»;
4. Лужбина Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Лицей «ВЕКТОРиЯ»;
5. Соломенникова Евгения Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

«СОШ № 6».

Номинация «Педагогический дебют»
1. Носевич Юлия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 

2 с УИОП»;
2. Суханова Ирина Александровна, директор МБДОУ «Детский сад № 17»;
3. Кашина Алена Александровна, воспитатель МАДОУ «Детский сад № 39» 

МО «ЛГО»;
4. Чеснокова Евгения Александровна, консультант отдела общего образования 

управления образования администрации ЛГО;
5. Фадеева Полина Александровна, учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 7».



Номинация «Специалист в области воспитания»
1. Каминскас Инна Ринатовна, начальник отдела по воспитательной работе и 

дополнительному образованию детей управления образования 
администрации ЛГО;

2. Липатникова Елена Михайловна, заместитель директора по воспитательной 
работе, учитель английского языка МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»;

3. Крутикова Наталья Михайловна, советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями, учитель 
музыки МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»;

4. Рязанова Ольга Николаевна, педагог-организатор МБУДО «ДД(Ю)Т»;
5. Гущина Наталия Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ 

«СОШ № 3».

Конкурсное испытание «Экстремальная педагогика»
1. Степанова Лариса Евгеньевна, начальник управления образования 

администрации ЛГО;
2. Коновалова Оксана Владимировна, методист организационно- 

методического отдела ЦНШ1МПР ГАУ ДПО «ИРО ПК» г. Пермь;
3. Ивина Светлана Владимировна, методист МАУ «Психологический центр» г. 

Чусовой;
4. Чертоляс Елена Васильевна, начальник отдела практики, трудоустройства и 

профессионального сопровождения ПГГПУ г. Пермь;
5. Головятинская Екатерина Сергеевна, начальник отдела по связям с 

общественностью администрации ЛГО.


